
�
�
�

��������	
�������
��������
�����������
�
���

�
�
�� �������
�
�

�

�

���������	����������������������
 ����!��

����"#���$�%�&�$��

�����������$�����������������&�$�'��$��

� �����&�$�'��$��$�� ()� ���� (*�*+�(*,,� � � �����&�$�'��$��$�� (-)� ���� ((�*+�(*,,� �

� �

�

���
���.���������//��������� ������%��/��&���0�����$���������
���������������1 �/�2	���%�3�"����&4���5�����&4���(*,*���
��6 ���'��$��"7�"���

� �

�

�
���$$��
� �&��� $����� � � ���%���$�� 0�$��� �

�
$��� &�"�� ���
%� %$�� � � $���7��7�����//����8� �

�
 

����
�	����9��
��
��������

��������������������
�
���

���""��	����'������������
�
�

�
Vista la deliberazione n.384 del 15.09.2010 con la quale il dott. Raffaele De Luca , 

dipendente di questo istituto con la qualifica di Dirigente Medico di I livello presso l’U.O. di Chirurgia 
dell’Apparato Digerente, è stato autorizzato  a partecipare ad un periodo di stage formativo clinico e 
di ricerca su richiesta del dott. Montemurro , Direttore dell’U.O. di Chirurgia Apparato Digerente, 
della durata di n. 3 mesi a partire dal 20.09.2010;  

Visto che la Direzione Scientifica si è impegnata a contribuire alle spese sostenute dal dott. 
De Luca con un impegno di spesa pari a � 4.000,00 con fondi della Ricerca Corrente 2008 giusta 
delibera n. 56 del 02.02.2009 alla voce di spesa – congressi e formazione; 

Visto inoltre che, il nostro ufficio con nota prot. 107 del 14.09.2010 si è impegnata a 
partecipare alle spese del dott. De Luca con un impegno di spesa pari a � 1.470,00 in quanto quota 
destinata  ad ogni Unità Operativa Complessa ed Area Amministrativa ;  

����������������:���������	�������;�
�

��������������<��
���
�<������
<�����
�
��<�
���=�<��

�
�

�
9����

 



Accertato che il dott. Raffaele De Luca con nota prot. 18/11 del 03.06.2011 ha dichiarato di 
aver sostenuto una spesa pari ad � 6.399,78 per aver partecipato non solo allo stage formativo 
clinico e di ricerca in oggetto  ma anche per aver prolungato il suo soggiorno in modo da partecipare  
al corso di formazione dal titolo :” 112° Congrés National Francais de Chirurgie “svoltosi a Parigi dal 
6-8 ottobre 2010; 

Vista la centralità degli obiettivi formativi del corso frequentato dal dott. De Luca durante il 
suo  soggiorno a Villejuif (Parigi) che risultano essere  in totale conformità alla mission dell’Istituto;  

Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario , dott. G. Pastoressa, con cui si 
autorizza a liquidare la differenza della spesa sostenuta dal dott. De Luca  pari ad � 2.399,78 in 
quanto l’anticipo di  � 4.000,00 versato dalla Direzione Scientifica  è servito allo stesso per sostenere 
le spese di alloggio; 

Visto che il dott. De Luca ha allegato tutta la documentazione necessaria per il rimborso di � 
2.399,78 comprendenti spese di iscrizione, viaggio e vitto; 

 

 

DETERMINA 
 Corrispondere complessivamente  � 2.399,78  al dott. Raffaele De Luca per le spese sostenute per 
lo stage  formativo clinico e di ricerca in oggetto  cosi di seguito dettagliate:  
 
 

• � 850,00 per spese di iscrizione ; 
• � 590,53 per volo Bari –Parigi A/R; 
• � 959,25  per vitto;   

 
 

- Precisare che la predetta spesa trova imputazione sul conto economico 757.100.00205 alla voce altre 
sopravvenienze passive in quanto lo stage di cui sopra si è svolto nell’anno 2010;   
 

- Trasmettere copia della presente determinazione, con connessa documentazione di spesa in originale,  
all’Area Gestione Risorse Umane per quanto di competenza; 

 
 

 
�����"7�$"�4��������	������&�$���

���%%��(>,?,@@*�
�������<����4���������&&�$�"�����0��	��/�""��$�����

����������������""���$$�&�����
�������� ����
�	����9��
��
���������

��������
�����������
�
����

���""��	����'������������
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�

�



����������
����������<����9��
�

������� �

�

�
�
� � �

�
���	�
���

����������
����
�
	���������������	�����
�
�

�

�
�
�
�
�

�

<
���=�<�������	�99��<�����
�

����������������� ��� ���������  ����!���"�����#� �������$%%����������� �����  ���������&���
���'��%�� ��($����������$�������))��*�������$��&��

�

	���++�)�$)���+,--� � ���� ���������

�
�
� � � �
������� ++�,.�+,--� � �

� � �
���	�
���

����������
����
�
	���������������	�����
�
�
�����������������������

�

�
�
�
�
�

�

	�����7�����$/��&���

� � � �
������� � � �

� � �
���	�
���

����������
����
�

	���������������	�����
�
�
�

�
�
�
�



�
�
�

��������	
�������
��������
�����������
�
���

�
�
�� �������
�
�

�

�

���������	���������������������
 ����!�����

��"#���$�%�&�$��

�����������$�����������������&�$�'��$��

� �����&�$�'��$��$�� � ���� � � � �����&�$�'��$��$�� � ���� �

� �

�

���
���.���������//��������� ������%��/��&���0�����$���������
���������������1 �/�2	���%�3�"����&4���5�����&4���(*,*���
��6 ���'��$��"7�"���

� �

�

� �

�

<�7����$��"�������

9���8� � � � �

�
        ����
�	����9��
��
���������


��������
������������
�
���
���""��	����'������������

����������������:���������	�������A�
��������������<��
���
�<������
<�����
�
��<�
���=�<��

�
�

�
9����

 


